关于公布博士研究生限定性学术期刊目录的通知
为了适应我校研究生教育发展和学科建设的需要，激励研究生在高水平学术期刊上发表研究论文，努力提高研究生培养质量，现制定研究生限定性学术期刊目录。

限定性学术期刊由各学科推荐，学院同意，经校外同行专家评审，校学位委员会审议通过，现将《西安理工大学研究生限定性学术期刊目录》予以公布（期刊目录附后）。

本期刊目录分A类和B类。国内一级学会主办的英文学术期刊和国外学术期刊（由境外学术团体主办，且刊登在该刊物上的学术论文应被SCI/EI/SSCI检索收录），虽未列入目录，仍可按限定性学术期刊A类计。
本期刊目录自公布之日起施行，适用于所有在我校申请博士学位的研究生。对于二〇一二年一月以前入学的博士研究生，仍可使用原研究生奖励期刊目录，原研究生奖励期刊目录将于二〇一五年一月废止。

本期刊目录由研究生院负责解释。
二○一二年二月二十五日
西安理工大学博士研究生限定性学术期刊目录（A类）
	序号
	期刊
	ISSN号

	1
	半导体学报
	0253-4177

	2
	兵工学报
	1000-1093

	3
	材料热处理学报
	1009-6264

	4
	材料研究学报
	1005-3093

	5
	地理学报
	0375-5444

	6
	地震工程与工程振动
	1000-1301

	7
	电工技术学报
	1000-6753

	8
	电力系统自动化
	1000-1026

	9
	电子学报
	0372-2112

	10
	复合材料学报
	1000-3851

	11
	高等教育研究#
	1000-4203

	12
	高电压技术
	1003-6520

	13
	固体力学学报
	0254-7805

	14
	管理工程学报*
	1004-6062

	15
	管理科学*
	1672-0334

	16
	管理科学学报*
	1007-9807

	17
	管理评论*
	1003-1952

	18
	管理世界*
	1002-5502

	19
	光学学报
	0253-2239

	20
	国际泥沙研究
	1001-6279

	21
	焊接学报
	0253-360x

	22
	环境科学学报
	0253-2468

	23
	机械工程学报
	0577-6686

	24
	机械科学与技术
	1003-8728

	25
	机械强度
	1001-9669

	26
	计量学报
	1000-1158

	27
	计算机学报
	0254-4164

	28
	建筑结构学报
	1000-6869

	29
	教学与研究#
	0257-2826

	30
	金融研究*
	1002-7246

	序号
	期刊
	ISSN号

	31
	金属学报
	0412-1961

	32
	经济理论与经济管理*
	1000-596x

	33
	经济学动态*
	1002-8390

	34
	经济研究*
	0577-9154

	35
	科学社会主义#
	1002-1493

	36
	科学通报
	0023-074x

	37
	科学学研究*
	1003-2053

	38
	科研管理*
	1000-2995

	39
	控制理论与应用
	1000-8152

	40
	控制与决策
	1001-0920

	41
	会计研究*
	1003-2886

	42
	力学学报
	0459-1879

	43
	马克思主义与现实#
	1004-5961

	44
	毛泽东邓小平理论研究#
	1005-8273

	45
	模式识别与人工智能
	1003-6059

	46
	摩擦学学报
	1004-0595

	47
	南开管理评论*
	1008-3448

	48
	农业工程学报
	1002-6819

	49
	农业机械学报
	1000-1298

	50
	汽车工程
	1674-6546

	51
	社会主义研究#
	1001-4527

	52
	生态学报
	1000-0933

	53
	世界经济*
	1002-9621

	54
	水动力学研究与进展 （A、 B）
	1000-4874

	55
	水科学进展
	1001-6791

	56
	水力发电学报
	1003-1243

	57
	水利学报
	0559-9350

	58
	水土保持学报
	1009-2242

	59
	思想理论教育导刊#
	1009-2528

	60
	太阳能学报
	0254-0096

	序号
	期刊
	ISSN号

	61
	通信学报
	1000-436x

	62
	土木工程学报
	1000-131x

	63
	土壤学报
	0564-3929

	64

	1000-3290

	65
	系统工程理论与实践
	1000-6788

	66
	系统工程 学报*
	1000-5781

	67
	系统管理学报*
	1005-2542

	68
	岩石力学与工程学报
	1000-6915

	69
	岩土工程学报
	1000-4548

	70
	仪器仪表学报
	0254-3087

	71
	应用基础与工程科学学报
	1005-0930

	72
	应用生态学报
	1001-9332

	73
	宇航学报
	1000-1328

	74
	预测*
	1003-5192

	75
	运筹与管理*
	1007-3221

	76
	振动工程学报
	1004-4523

	77
	植物营养与肥料学报
	1008-505x

	78
	中国电机工程学报
	0258-8013

	79
	中国腐蚀与防护学报
	1005-4537

	序号
	期刊
	ISSN号

	80
	中国高教研究#
	1004-3667

	81
	中国工业经济*
	1006-480x

	82
	中国公路学报
	1001-7372

	83
	中国管理科学*
	1003-207x

	84
	中国光学快报
	1671-7694

	85
	中国环境科学
	1000-6923

	86
	中国机械工程
	1000-9345

	87
	中国激光
	0258-7025

	88
	中国科学
	系列

	89
	中国软科学*
	1002-9753

	90
	中国特色社会主义研究#
	1006-6470

	91
	中国物理快报
	0256-307x

	92
	中国有色金属学报
	1004-0609

	93
	自动化学报
	0254-4156

	94
	自然辩证法研究#
	1000-8934

	95
	自然科学进展
	1002-008x

	96
	自然灾害学报
	1004-4574

	97
	自然资源学报
	1000-3037

西安理工大学博士研究生限定性学术期刊目录（B类）
	序号
	期刊名称
	刊号

	1
	安全与环境学报
	1009-6094

	2
	北京师范大学学报（社科版）#
	1002-0209

	3
	兵器材料科学与工程
	1004-244x

	4
	财经研究*
	1001-9952

	5
	道德与文明#
	1007-1539

	6
	地球科学进展
	1001-8166

	7
	电机与控制学报
	1007-449x

	8
	电力电子技术
	1000-100x

	9
	电网技术
	1000-3673

	10
	电子与信息学报
	1009-5896

	11
	动力工程学报
	1674-7607

	12
	工程力学
	1000-4750

	13
	公共管理学报*
	1672-6162

	14
	固体电子学研究与进展
	1000-3819

	15
	光子学报
	1004-4213

	16
	硅酸盐学报
	0454-5648

	17
	国际金融研究*
	1006-1029

	18
	红外与激光工程
	1007-2276

	19
	环境科学
	0250-3301

	20
	机器人
	1002-0446

	21
	激光与光电子学进展
	1006-4125

	22
	计算机集成制造系统
	1006-5911

	序号
	期刊名称
	刊号

	23
	计算力学学报
	1007-4708

	24
	经济科学*
	1002-5839

	25
	经济学家*
	1003-5656

	26
	力学进展
	1000-0992

	27
	泥沙研究
	0468-155x

	28
	农业经济问题*
	1000-6389

	29
	排灌机械工程学报
	1674-8530

	30
	情报学报*
	1000-0135

	31
	人工晶体学报
	1000-985x

	32
	软件学报
	1000-9825

	33
	陕西师范大学学报（哲社版）#
	1672-4283

	34
	实验力学
	1001-4888

	35
	数量经济技术经济研究*
	1000-3894

	36
	水利水运工程学报
	1009-640x

	37
	稀有金属材料与工程
	1002-185x

	38
	信息与控制
	1002-0411

	39
	岩土力学
	1000-7598

	40
	应用科学学报
	0255-8297

	41
	振动与冲击
	1000-3835

	42
	中国农业科学
	0578-1752

	43
	中国青年研究#
	1002-9931

	44
	中国水土保持科学
	1672-3007

注：1、刊物名称后边标注“*”的期刊，仅适用于经管学科的博士研究生；
2、刊物名称后边标注“#”的期刊，仅适用于思想政治教育学科的博士研究生；

3、未作标注的期刊，适用于所有学科的博士研究生。